
UCHWAŁA NR XXIII/406/2020
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 27 maja 2020 r.

zmieniająca uchwałę  w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w żłobkach miejskich

Na podstawie art. 58 ust 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2020 r. poz. 326 ze zm.), art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713.) i art. 4 ust. 2, 
art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr V/70/2019 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 27 lutego 
2019 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w żłobkach miejskich (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2019 r. poz. 664)  w § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1, na okres 
czasowego ograniczenia działalności żłobków, a następnie działalności 
w ograniczonym zakresie, poczynając od 1 maja 2020 roku, w związku 
z wprowadzeniem stanu epidemii oraz nałożeniem dodatkowych wymogów 
sanitarnych, wyłącznie dla osób, które nie będą korzystać z usług żłobka od dnia 
11 maja 2020 r.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą od dnia 1 maja 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Jan Kaczanowski

Id: 57FA1C25-B283-4002-84B9-181727246F3E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego przedstawia projekt uchwały zmieniającej
uchwałę w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w żłobkach miejskich. Zmiana
dotyczy zwolnienia całkowitego z ponoszenia opłat rodziców / opiekunów prawnych,
których dzieci nie będą korzystać z usług placówek od 11 maja 2020 r. Zwolnienie
obowiązywać będzie na okres czasowego ograniczenia działalności żłobków,
a następnie działalności w ograniczonym zakresie, poczynając od 1 maja 2020 roku.
Zgodnie z wytycznymi przeciwepidemicznymi Głównego Inspektora Sanitarnego,
w grupie w żłobku może przebywać do 12 dzieci.

Przepisy ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych, dają możliwość w sytuacjach nadzwyczajnych (a taką mamy), nadania aktowi
prawa miejscowego mocy wstecznej. Stąd też zaproponowany termin wejścia w życie
uchwały. W sytuacji panującego stanu epidemii i możliwości przyjęcia do żłobków dzieci
w ograniczonej liczbie, w celu spełnienia wytycznych przeciwepidemicznych GIS
bezsporny staje się fakt potrzeby podjęcia uchwały z mocą wsteczną ze względu na
słuszny interes społeczny.

Id: 57FA1C25-B283-4002-84B9-181727246F3E. Podpisany Strona 1




